

Miljömål kopplade till Östersjön uppnås inte

Sverige har åtagit sig att uppfylla flera nationella och internationella miljömål med koppling till Östersjön. Merparten av målen har inte uppfyllts.



Sveriges miljömål

Sveriges miljömål är det nationella genomförandet av den miljömässiga dimensionen av de globala hållbarhetsmålen.

Har målet uppfyllts?

JA NEJ

Hav i balans samt levande kust och skärgård



Riksdagens definition av miljömålet: Västerhavet och Östersjön ska ha en långsiktigt hållbar produktionsförmåga och den biologiska mångfalden ska bevaras. Kust och skärgård ska ha en hög grad av biologisk mångfald, upplevelsevärden samt natur- och kulturvärden. Näringar, rekreation och annat nyttjande av hav, kust och skärgård ska bedrivas så att en hållbar utveckling främjas. Särskilt värdefulla områden ska skyddas mot ingrepp och andra störningar.

Ett rikt växt- och djurliv



Riksdagens definition av miljömålet: Den biologiska mångfalden ska bevaras och nyttjas på ett hållbart sätt, för nuvarande och framtida generationer. Arternas livsmiljöer och ekosystemen samt deras funktioner och processer ska värnas. Arter ska kunna fortleva i långsiktigt livskraftiga bestånd med tillräcklig genetisk variation. Människor ska ha tillgång till en god natur- och kulturmiljö med rik biologisk mångfald, som grund för hälsa, livskvalitet och välfärd.

Ingen övergödning



Riksdagens definition av miljömålet: Halterna av gödande ämnen i mark och vatten ska inte ha någon negativ inverkan på människors hälsa, förutsättningar för biologisk mångfald eller möjligheterna till allsidig användning av mark och vatten.



EU:s havsmiljödirektiv

Havsmiljödirektivet är EU:s gemensamma ramverk för havsmiljön och omfattar marina vatten från kusten till yttersta gränsen för ekonomisk zon.

Har målet uppfyllts?

J A N E J

Skydda och bevara den marina miljön



Bevara och återställa marina ekosystem



Stoppa förlusten av den biologiska mångfalden



Skapa variationsrika hav som är rena, friska och produktiva



Främja ett hållbart utnyttjande av haven



Uppföljning av miljömål

Svenska och internationella myndigheter följer upp arbetet med miljömålen. Här listar vi några sidor där du kan läsa mer om hur miljömålsarbetet fortskrider.

- [Sveriges miljömål – nationell webbplats för miljömålsarbetet](#)
- [Havs- och vattenmyndighetens sida om havsmiljödirektivet](#)
- [Havs- och vattenmyndighetens sida om bedömningen av havsmiljöns tillstånd](#)

KÄLLOR

Havs- och vattenmyndigheten, 2024. [Bedömningen av havsmiljöns tillstånd](#)

Havs- och vattenmyndigheten, 2024. [Havsmiljödirektivet – EU:s gemensamma väg mot friska hav](#)

Sveriges miljömål, 2023. [Ett rikt växt- och djurliv](#)

Sveriges miljömål, 2023. [Hav i balans samt levande kust och skärgård](#)

Sveriges miljömål, 2023. [Ingen övergödning](#)